
Amtsvorsteher

Lars Schwarz

Tel.: 039971-182-0

Mail: info@amt-gnoien.de

Zentrale Dienste/Bürgerservice

Amtsleiterin

Allg. Verwaltung, Wahlen

Katja Fischer

Tel.: 039971-182-60

Mail: fischer@amt-gnoien.de

Allg. Verwaltung,

Amtskurier, EDV

Juliane Bernau

Tel.: 039971-182-10

Mail: bernau@amt-gnoien.de

Allg. Verwaltung

Celine Päpke

Tel.: 039971-182-13

Mail: paepke@amt-gnoien.de

Personal

Birgit Balz

Tel.: 039971-182-14

Mail: balz@amt-gnoien.de

Einwohnermeldeamt, 
Jugend/Kultur/Sport, Kita,

Fischereiwesen

Anja Otto

Tel.: 039971-182-33

Mail: otto@amt-gnoien.de

Standesamt, Namenänderungsbehörde, 
Wohngeld

Martina Suhrbier

Tel.: 039971-182-32

Mail: suhrbier@amt-gnoien.de

Schulverwaltung, öffentliches Grün, 
Kinderspielplätze

Sandra Bergemann

Tel.: 039971-182-44

Mail: bergemann@amt-gnoien.de

Bau- und Ordnungsverwaltung

Amtsleiterin

Allg. Bauverwaltung

Janette Höter

Tel.: 039971-182-22

Mail: hoeter@amt-gnoien.de

Allg. Bauverwaltung, Ausbau- und 
Erschließungsbeiträge, Teiche/Sölle

Manja Krüger

Tel.: 039971-182-23

Mail: krueger@amt-gnoien.de

Allg. Bauverwaltung,
Zentrale Vergabestelle

Susanne Peters

Tel.: 039971-182-25

Mail: peters@amt-gnoien.de

Liegenschaften, Pachten

Stephanie Meier

Tel.: 039971-182-20

Mail: meier@amt-gnoien.de

Ordnungsangelegenheiten, Feuerwehren

Christina Matzke

Tel.: 039971-182-30

Mail: matzke@amt-gnoien.de

Gewerbe, Straßenunterhaltung und 
-beleuchtung, Gehölzschutz, Fundbüro

Brigitte Heise

Tel.: 039971-182-31

Mail: heise@amt-gnoien.de

Wohnungsverwaltung der Gemeinden 
Altkalen/Finkenthal/Walkendorf, 

Gebäudemanagement

Evelin Grapentin

Tel.: 039971-182-54

Mail: grapentin@amt-gnoien.de

Wohnungsverwaltung der Gemeinden 
Altkalen/Finkenthal/Walkendorf, 

Gebäudemanagement

Dominic Wolff

Tel.: 039971-182-26

Mail: wolff@amt-gnoien.de

Finanzverwaltung

Amtsleiterin

Geschäftsbuchhaltung

Ruth Ehlert

Tel.: 039971-182-50

Mail: ehlert@amt-gnoien.de

Geschäftsbuchhaltung

Heidrun Dreßel

Tel.: 039971-182-53

Mail: dressel@amt-gnoien.de

Geschäftsbuchhaltung

Evelin Grapentin

Tel.: 039971-182-54

Mail: grapentin@amt-gnoien.de

Kassenleiterin

Beate Kubatzki

Tel.: 039971-182-51

Mail: kubatzki@amt-gnoien.de

Kasse

Maja Schwenck

Tel.: 039971-182-52

Mail: schwenck@amt-gnoien.de

Allg. Finanzverwaltung

Renate Heitling

Tel.: 039971-182-15

Mail: heitling@amt-gnoien.de

Vollstreckung, Vollziehung, Insolvenzen

Heike Huwald

Tel.: 039971-182-55

Mail: huwald@amt-gnoien.de

Steuern/Abgaben, Seniorenbetreuung, 
Friedhofsverwaltung, Soziales

Manuela Kluske

Tel.: 039971-182-57

Mail: kluske@amt-gnoien.de

amt. Leitende Verwaltungsbeamtin

Janette Höter

Tel.: 039971-182-22

Mail: hoeter@amt-gnoien.de
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